

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test

Date of Test

30-05-2026

Question1:-Probation is a method to deal with:

പ്രൊബേഷൻ എന്നത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയാണ്:

A:-Prisoners

തടവുകാർ

B:-Offenders

കുറ്റവാളികൾ

C:-Fugitives

ഒളിച്ചോടിയവർ

D:-Habitual offenders

പതിവ് കുറ്റവാളികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Section \_\_\_\_\_ of the probation of Offenders Act, 1958 mandates confidentiality of the report of the Probation Officer.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫെൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ടിന്റെ രഹസ്യസ്വഭാവം നിർബന്ധമാക്കുന്നു.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, "juvenile" mean a child below of the age of \_\_\_\_\_ years.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) നിയമപ്രകാരം, "ജുവനൈൽ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടിയെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-12

12

B:-14

14

C:-18

18

D:-21

21

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Which among the following provisions expressly mention the report of a probation officer?

താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ടിനെക്കുറിച്ച് വ്യക്തമായി പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-Section 4 (2)

സെക്ഷൻ 4 (2)

B:-Section 6 (2)

സെക്ഷൻ 6 (2)

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The provisions of the Probation of Offenders Act, 1958 shall not affect:

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ഇവയെ ബാധിക്കില്ല:

A:-Section 31 of the Reformatory Schools Act  
റിഫോർമേറ്ററി സ്കൂൾസ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 31

B:-Section 5 of the Prevention of Corruption Act  
അഴിമതി നിരോധന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 5

C:-Law in force in any State relating to Juvenile offenders or Borstal Schools  
ജുവനൈൽ കുറ്റവാളികളുമായോ ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂളുകളുമായോ ബന്ധപ്പെട്ട ഏതൊരു സംസ്ഥാനത്തും പ്രാബല്യത്തിലുള്ള നിയമം

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Under the probation of Offenders Act, 1958, court may pass a supervision order directing that the offender shall remain under the supervision of a probation officer during such period, not being less than \_\_\_\_\_.  
1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, കുറ്റവാളി \_\_\_\_\_ ൽ കുറയാത്ത കാലയളവിൽ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ തുടരണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു മേൽനോട്ട ഉത്തരവ് കോടതിക്ക് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-One year  
ഒരു വർഷം

B:-Six Months  
ആറ് മാസം

C:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം

D:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The probation of Offenders Act, 1958 permits variation of conditions of probation on the application of the:  
1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പ്രൊബേഷൻ ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ അപേക്ഷയിൽ പ്രൊബേഷൻ വ്യവസ്ഥകളിൽ വ്യത്യാസം അനുവദിക്കുന്നു:

A:-Surety  
ജാമ്യം

B:-Offender  
കുറ്റവാളി

C:-Prosecutor  
പ്രോസ്യൂട്ടർ

D:-Probation Officer  
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which court is competent to make order under the Probation of Offenders Act, 1958?  
1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ഏത് കോടതിക്കാണ് അധികാരം?

A:-Any court empowered to try and sentence the offender to imprisonment  
കുറ്റവാളിയെ തടവിന് ശിക്ഷിക്കാൻ അധികാരമുള്ള ഏതൊരു കോടതിയും

B:-High Court  
ഹൈക്കോടതി

C:-Any court when the case comes before it on appeal or in revision  
കേസ് അപ്പീലിലോ പുനഃപരിശോധനയിലോ വരുമ്പോൾ ഏതൊരു കോടതിയും

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-For the purpose of the Kerala Probation of Offenders Rules, 1960, "Inspector-General" means the Inspector-General of:

1960 ലെ കേരള കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങളുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ" എന്നാൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-Police  
പോലീസ്

B:-Probation  
പ്രൊബേഷൻ

C:-Prison

ജയിൽ

D:-Prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Under the Probation of Offenders Act, 1958, in the exercise of his duties, a probation officer shall be subject to the control of the \_\_\_\_\_.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിന് കീഴിൽ, തന്റെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ, ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ \_\_\_\_\_ യുടെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും.

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Judicial Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Directorate of Prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ ഡയറക്ടറേറ്റ്

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-A court may release an offender after admonition where:

താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു കുറ്റവാളിയെ കോടതിക്ക് വിട്ടയയ്ക്കാം:

A:-He is guilty of an offence punishable with imprisonment for not more than two years

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ അയാൾ കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-No previous conviction is proved against him

അയാൾക്കെതിരെ മുൻകാല ശിക്ഷ തെളിയിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Where a probationer under supervision proposes to change his place of residence, he shall obtain the permission of:

മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ഒരു പ്രൊബേഷണർ തന്റെ താമസസ്ഥലം മാറ്റാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നിടത്ത്, അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന അനുമതി ലഭിക്കും:

A:-The probation Officer

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-The District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-The Court

കോടതി

D:-Any of the above based on the duration of stay

സ്റ്റേ കാലയളവിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which is FALSE with regard to a probation officer?

ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറെ സംബന്ധിച്ച് തെറ്റ് ഏതാണ്?

A:-A probation officer shall not unnecessarily disclose his identity to strangers

ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ അനാവശ്യമായി അപരിചിതരോട് തന്റെ ഐഡന്റിറ്റി വെളിപ്പെടുത്തരുത്

B:-A probation officer shall wear uniform and badge distinctive of his office

ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ തന്റെ ഓഫീസിന്റെ സവിശേഷമായ യൂണിഫോമും ബാഡ്ജും ധരിക്കേണ്ടതാണ്

C:-Female probationer shall be placed under the supervision of a female probation officer

വനിതാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറെ ഒരു വനിതാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ നിയമിക്കേണ്ടതാണ്

D:-A probation officer shall maintain a chronological register

ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ ഒരു കാലഗണനാ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The Immoral Traffic (Prevention) Act was enacted in pursuance of the \_\_\_\_\_ International Convention.

\_\_\_\_\_ അന്താരാഷ്ട്ര കൺവെൻഷന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് അധർമിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമം നടപ്പിലാക്കിയത്.

- A:-Paris  
പാരീസ്
- B:-New York  
ന്യൂയോർക്ക്
- C:-Vienna  
വിയന്ന
- D:-Geneva  
ജനീവ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act, "brothel" includes any place used for purposes of sexual exploitation or abuse for:

അധാർമിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം, "വേശ്യാലയം" എന്നതിൽ ലൈംഗിക ചൂഷണത്തിനോ ദുരുപയോഗത്തിനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു സ്ഥലവും ഉൾപ്പെടുന്നു:

- A:-The gain of any another person  
മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ നേട്ടം
- B:-The mutual gain of two or more prostitutes  
രണ്ടോ അതിലധികമോ വേശ്യകളുടെ പരസ്പര നേട്ടം
- C:-Only (1)  
മാത്രം (1)
- D:- (1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The definition of "brothel" under the Immoral Traffic (Prevention) Act covers:

അധാർമിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം "വേശ്യാലയം" എന്നതിന്റെ നിർവചനം ഇവ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു:

- A:-Any house or room  
ഏതെങ്കിലും വീട് അല്ലെങ്കിൽ മുറി
- B:-Any conveyance  
ഏതെങ്കിലും ഗതാഗതം
- C:-Only (1)  
(1) മാത്രം
- D:- (1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-If the probationer fails to abide by the conditions of release, the court may:

പ്രൊബേഷൻ മോചന വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, കോടതിക്ക് ഇവ ചെയ്യാവുന്നതാണ്:

- A:-Revoke probation and execute imprisonment  
പ്രൊബേഷൻ റദ്ദാക്കി തടവ് നടപ്പാക്കുക
- B:-Enhance punishment  
ശിക്ഷ വർദ്ധിപ്പിക്കുക
- C:-Impose community service  
കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം ഏർപ്പെടുത്തുക
- D:-Order immediate imprisonment  
ഉടൻ തടവ് ശിക്ഷ വിധിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Which among the following is considered by the court while exercising the power to release offenders on probation of good conduct?

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പേരിൽ കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കാനുള്ള അധികാരം പ്രയോഗിക്കുമ്പോൾ കോടതി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കുന്നത്?

- A:-The nature of the offence  
കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം
- B:-The character of the offender  
കുറ്റവാളിയുടെ സ്വഭാവം
- C:-The length of the punishment prescribed for the offence  
കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ശിക്ഷയുടെ ദൈർഘ്യം
- D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act, "Child" means a person who has not completed the age of \_\_\_\_\_ years.

അധർമ്മിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം, "കുട്ടി" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് തികയാത്ത വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Twelve  
പന്ത്രണ്ട്
- B:-Fourteen  
പതിനാല്
- C:-Sixteen  
പതിനാറ്
- D:-Eighteen  
പതിനെട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act, "Corrective institution" means "an institution in which \_\_\_\_\_ are kept".

അധർമ്മിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം, "തിരുത്തൽ സ്ഥാപനം" എന്നാൽ " \_\_\_\_\_ സൂക്ഷിക്കുന്ന ഒരു സ്ഥാപനം" എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Persons who are in need of correction  
തിരുത്തൽ ആവശ്യമുള്ള വ്യക്തികൾ
- B:-Under trials  
വിചാരണകൾ നടക്കുന്നു
- C:-Persons who are in need of care and protection  
പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള വ്യക്തികൾ
- D:-(1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Who can be punished for the offence of keeping a brothel?  
ഒരു വേശ്യാലയം നടത്തിയതിന് ആരെയാണ് ശിക്ഷിക്കേണ്ടത്?

- A:-Person who manages  
കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി
- B:-Person being the owner, lessor or landlord of the premise  
സ്ഥലത്തിന്റെ ഉടമ, പാട്ടക്കാരൻ അല്ലെങ്കിൽ ഭൂവുടമ എന്ന നിലയിൽ വ്യക്തി
- C:-Only (1)  
(1) മാത്രം
- D:-(1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Any person over the age of \_\_\_\_\_ years who knowingly lives, wholly or in part, on the earnings of the prostitution of any other person shall be punished under Immoral Traffic (Prevention) Act.

മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ വേശ്യാവൃത്തിയുടെ വരുമാനത്തിൽ പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ ജീവിക്കുന്ന \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും അസാമ്പാർഗ്ഗിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

- A:-Eighteen  
പതിനെട്ട്
- B:-Twenty One  
ഇരുപത്തിയൊന്ന്
- C:-Sixteen  
പതിനാറ്
- D:-Fifteen  
പതിനഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Which among the following is FALSE regarding the Immoral Traffic (Prevention) Act?  
അസാമ്പാർഗ്ഗിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- A:-Procuring a person with his consent for the purpose of prostitution is not an offence  
വേശ്യാവൃത്തിക്കായി ഒരാളുടെ സമ്മതത്തോടെ വാങ്ങുന്നത് ഒരു കുറ്റകൃത്യമല്ല

B:-Where a person over 18 years is proved to be living with a prostitute, he is presumed to be knowingly living on the earnings of prostitution

18 വയസ്സിനു മുകളിലുള്ള ഒരാൾ ഒരു വേശ്യയോടൊപ്പം താമസിക്കുന്നതായി തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ, അയാൾ വേശ്യാവൃത്തിയിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനത്തിൽ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ജീവിക്കുന്നതായി അനുമാനിക്കപ്പെടുന്നു

C:-"Public Place" includes any public conveyance  
"പൊതുസ്ഥലം" എന്നത് ഏതെങ്കിലും പൊതു വാഹനം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

D:-"Minor" means a person who has completed the age of 16 but has not completed age of 18  
"മൈനർ" എന്നാൽ 16 വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയെങ്കിലും 18 വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കാത്ത വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The offence of procuring, inducing or taking person for the sake of prostitution shall be tried in the :  
വേശ്യാവൃത്തിക്കായി ഒരാളെ വാങ്ങുകയോ പ്രേരിപ്പിക്കുകയോ കൊണ്ടുപോകുകയോ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യം ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടും:

A:-Place to which he may have gone as a result of the inducement or to which he is taken  
പ്രേരണയുടെ ഫലമായി അയാൾ പോയിരിക്കാവുന്ന സ്ഥലത്തോ അല്ലെങ്കിൽ അയാൾ കൊണ്ടുപോകപ്പെടുന്ന സ്ഥലത്തോ

B:-Place from which he is procured or induced  
അവനെ കൊണ്ടുവന്നതോ പ്രേരിപ്പിച്ചതോ ആയ സ്ഥലം

C:-Place where the offender is found and arrested  
കുറ്റവാളിയെ കണ്ടെത്തി അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്ന സ്ഥലം

D:-(1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act, "trafficking Police Officer" means a police officer appointed by the:

അധർമ്മിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം, "കടത്ത് പോലീസ് ഓഫീസർ" എന്നാൽ ഇനിപ്പറയുന്നവർ നിയമിച്ച പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-High Court  
ഹൈക്കോടതി

D:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-For the purpose of the offence of prostitution in or in the vicinity of public places, "hotel" shall have the meaning in \_\_\_\_\_.

പൊതുസ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോ ഉള്ള വേശ്യാവൃത്തി കുറ്റകൃത്യത്തിന്, "ഹോട്ടൽ" എന്നതിന് \_\_\_\_\_ എന്ന അർത്ഥം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-The Hotel-Receipts Tax Act, 1980  
ഹോട്ടൽ-രസീപ്റ്റ്സ് ടാക്സ് ആക്ട്, 1980

B:-The Consumer Protection Act, 2019  
ഉപഭോക്തൃ സംരക്ഷണ നിയമം, 2019

C:-The Food Safety and Standards Act, 2006  
ഭക്ഷ്യസുരക്ഷയും നിലവാര നിയമവും, 2006

D:-The Sale of Goods Act, 1930  
സാധനങ്ങളുടെ വിൽപന നിയമം, 1930

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Article \_\_\_\_\_ of the Constitution of India empowers the State to make special provisions in favour of women and children.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ \_\_\_\_\_ സ്ത്രീകൾക്കും കുട്ടികൾക്കും അനുകൂലമായി പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്താൻ സംസ്ഥാനത്തിന് അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-15 (3)  
15 (3)

B:-15 (4)  
15 (4)

C:-16 (3)

16 (3)

D:-16 (4)

16 (4)

Correct Answer:- Option-A

Question28:-For the purpose of Juvenile Justice Act, "aftercare" means making provision of support, financial or otherwise, to persons, who have completed the age of \_\_\_\_\_ years, but have not completed the age of \_\_\_\_\_ years.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "ആഫ്റ്റർകെയർ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയ, എന്നാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കാത്ത വ്യക്തികൾക്ക് സാമ്പത്തികമായോ അല്ലാതെയോ പിന്തുണ നൽകുക എന്നതാണ്.

A:-Fourteen, Sixteen

പതിനാല്, പതിനാറ്

B:-Eighteen, Twenty-one

പതിനെട്ട്, ഇരുപത്തിയൊന്ന്

C:-Sixteen, Eighteen

പതിനാറ്, പതിനെട്ട്

D:-Twelve, Fourteen

പന്ത്രണ്ട്, പതിനാലു

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Which among the following is FALSE regarding the concept of probation?

പ്രൊബേഷൻ എന്ന ആശയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-Probation can be claimed by any offender

ഏതൊരു കുറ്റവാളിക്കും പ്രൊബേഷൻ ക്ലെയിം ചെയ്യാം

B:-Probation is an aspect of reformation

പ്രൊബേഷൻ പരിഷ്കരണത്തിന്റെ ഒരു വശമാണ്

C:-Probation is a non-institutional alternative to incarceration

തടവിലാക്കലിന് പകരമായി പ്രൊബേഷൻ ഒരു സ്ഥാപനപരമല്ലാത്ത ബദലാണ്

D:-Probation is a conditional release on the promise of good behaviour

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള വാഗ്ദാനത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഒരു സോപാധിക മോചനമാണ് പ്രൊബേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act, "major" means a person who has completed the age of \_\_\_\_\_ years.

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ടിന് കീഴിൽ, "മേജർ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയ വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Sixteen

പതിനാറ്

B:-Eighteen

പതിനെട്ട്

C:-Twenty One

ഇരുപത്തിയൊന്ന്

D:-Twenty Five

ഇരുപത്തിയഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Section \_\_\_\_\_ of the Probation of Offenders Act, 1958 enumerates the duties of the probation officers.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ വിവരിക്കുന്നു.

A:-14

14

B:-15

15

C:-18

18

D:-11

11

Correct Answer:- Option-A

Question32:-For the purpose of Juvenile Justice Act, "Child" means a person who has not completed \_\_\_\_\_ years of age.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "കുട്ടി" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കാത്ത ഒരു വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-12
- 12
- B:-14
- 14
- C:-18
- 18
- D:-16
- 16

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act, "Special Police Officer" means a police officer appointed by or on behalf of the:

അധാർമിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം, "സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർ" എന്നാൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ പേരിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

- A:-State Government സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Central Government കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-High Court ഹൈക്കോടതി
- D:-District Magistrate ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question34:-For the purpose of Juvenile Justice Act, "Children's Court" means a court established under the:

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "കുട്ടികളുടെ കോടതി" എന്നാൽ ഇനിപ്പറയുന്നവ പ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ ഒരു കോടതി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

- A:-Commissions for Protection of Child Rights Act, 2005 2005 ലെ കുട്ടികളുടെ അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷനുകൾ നിയമം
- B:-Protection of Children from Sexual Offences Act, 2012 ലൈംഗിക കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ നിന്ന് കുട്ടികളെ സംരക്ഷിക്കൽ നിയമം, 2012
- C:- (1) or (2) (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Prohibition of Child Marriage Act, 2006 2006 ലെ ശൈശവ വിവാഹ നിരോധന നിയമം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Under the Juvenile Justice Act, "Petty offences" includes the offences for which the maximum punishment is imprisonment up to \_\_\_\_\_ year(s).

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് പ്രകാരം "ചെറിയ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ" എന്ന നിയമത്തിൽ പരമാവധി ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ വർഷം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-One ഒന്ന്
- B:-Three മൂന്ന്
- C:-Two രണ്ട്
- D:-Five അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question36:-For the purpose of Juvenile Justice Act, "non-resident Indian" means a person who holds an Indian Passport and is presently residing abroad for more than \_\_\_\_\_ years(s).

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "നോൺ-റസിഡന്റ് ഇന്ത്യൻ" എന്നാൽ ഇന്ത്യൻ പാസ്പോർട്ട് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നതും നിലവിൽ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ വിദേശത്ത് താമസിക്കുന്നതുമായ ഒരു വ്യക്തിയെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-One  
ഒന്ന്
- B:-Three  
മൂന്ന്
- C:-Seven  
ഏഴ്
- D:-Nine  
ഒമ്പത്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Section \_\_\_\_\_ of the Probation of Offenders Act, 1958 deals with court's power to release certain offenders after admonition.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ ചില കുറ്റവാളികളെ താക്കീത് ചെയ്ത ശേഷം വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു.

- A:-2  
2
- B:-3  
3
- C:-4  
4
- D:-5  
5

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Carrying on prostitution in any premises which are within a distance of \_\_\_\_\_ metres of any educational institution shall be punishable under the Immoral Traffic (Prevention) Act.

ഏതെങ്കിലും വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ മീറ്ററിനുള്ളിൽ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും പരിസരത്ത് വേശ്യാവൃത്തി നടത്തുന്നത് അസാമാന്യ ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

- A:-Two hundred  
ഇരുനൂറ്
- B:-Hundred  
നൂറ്
- C:-Five Hundred  
അഞ്ഞൂറ്
- D:-Two Hundred and Fifty  
ഇരുനൂറ്റമ്പത്

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Which among the following international instruments influenced Juvenile Justice Law in India?  
ഇന്ത്യയിലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് നിയമത്തെ സ്വാധീനിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന അന്താരാഷ്ട്ര ഉപകരണങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

- A:-The UN Convention on the Rights of the Child  
കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യുഎൻ കൺവെൻഷൻ
- B:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice (Beijing Rules)  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ഭരണത്തിനായുള്ള യുഎൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ (ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ)
- C:-The UN Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their liberty  
സ്വാതന്ത്ര്യം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട ജുവനൈൽസിന്റെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള യുഎൻ നിയമങ്ങൾ
- D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The Juvenile justice Act does not provide for:  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നില്ല:

- A:-Detention  
തടങ്കൽ
- B:-Deportation  
നാടുകടത്തൽ
- C:-Adoption  
ദത്തെടുക്കൽ
- D:-Apprehension  
അറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-For the purpose of the Juvenile Justice Act "adoption regulations" means that framed by:  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി "ദത്തെടുക്കൽ ചട്ടങ്ങൾ" എന്നാൽ ഇനിപ്പറയുന്നവ രൂപപ്പെടുത്തിയത് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-The Central Adoption Resource Authority and notified by the Central Government  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ അറിയിച്ചതും കേന്ദ്ര ദത്തെടുക്കൽ റിസോഴ്സ് അതോറിറ്റിയും

B:-The State Adoption Resource Authority and notified by the State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം ചെയ്തതും സംസ്ഥാന ദത്തെടുക്കൽ റിസോഴ്സ് അതോറിറ്റിയും

C:-The Juvenile Justice Board and notified by the High Court  
ഹൈക്കോടതി അറിയിച്ചതും ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡ്

D:-The Child Welfare Committee and notified by the District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് അറിയിച്ചതും ശിശുക്ഷേമ സമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The Probation of Offenders Act, 1958 provides for the release of offenders:  
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റ്, 1958 കുറ്റവാളികളെ മോചിപ്പിക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു:

A:-On probation  
പ്രൊബേഷനിൽ

B:-After due admonition  
ഉചിതമായ മുന്നറിയിപ്പ് നൽകിയ ശേഷം

C:-Only (1)  
മാത്രം (1)

D:-Both (1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Which court can act as the "Children's Court" under the Juvenile Justice Act?  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ "കുട്ടികളുടെ കോടതി" ആയി പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയുന്ന കോടതി ഏതാണ്?

A:-Court established under the Commission for Protection of Child Rights Act, 2005  
2005 ലെ കുട്ടികളുടെ അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ കോടതി

B:-Special Court under the Protection of Children from Sexual Offences Act, 2012  
2012 ലെ ലൈംഗിക കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള കുട്ടികളുടെ സംരക്ഷണ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രത്യേക കോടതി

C:-Court of Sessions having jurisdiction to try offences under the Act  
നിയമപ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ വിചാരണ ചെയ്യാൻ അധികാരപരിധിയുള്ള സെഷൻസ് കോടതി

D:-Any of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Under the Juvenile Justice Act, "probation officer" means:  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ, "പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ" എന്നാൽ:

A:-An officer appointed under the Probation of Offenders Act, 1958  
1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിന് കീഴിൽ നിയമിതനായ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Legal-cum-Probation Officer appointed under District Child Protection Unit  
ജില്ലാ ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ യൂണിറ്റിന് കീഴിൽ നിയമിതനായ ലീഗൽ-കം-പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

C:- (1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Only (2)  
(2) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Under the Immoral Traffic (Prevention) Act \_\_\_\_\_ can establish Special Courts.  
അധർമ്മിക ഗതാഗത (തടയൽ) നിയമത്തിന് കീഴിൽ \_\_\_\_\_ പ്രത്യേക കോടതികൾ സ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയും.

A:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-High Court  
ഹൈക്കോടതി

D:-(1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Which is NOT a duty of probation officer under the Probation of Offenders Act, 1958?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ കടമയല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Supervise Probationers

പ്രൊബേഷൻമാരുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുക

B:-Endeavour to find suitable employment for probationers

പ്രൊബേഷൻമാർക്ക് അനുയോജ്യമായ തൊഴിൽ കണ്ടെത്താൻ ശ്രമിക്കുക

C:-Assist offenders in the payment of compensation ordered by the Court

കോടതി ഉത്തരവിട്ട നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിൽ കുറ്റവാളികളെ സഹായിക്കുക

D:-Extend the period of probation beyond three years

പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് മൂന്ന് വർഷത്തിനപ്പുറം നീട്ടുക

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Under the Juvenile Justice Act, "heinous offences" denotes the offences for which the minimum punishment is imprisonment for \_\_\_\_\_ years or more.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ, "ഹീനമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ" എന്നത് \_\_\_\_\_ വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Seven

ഏഴ്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The Children's Court shall ensure that the child found to be in conflict with law is sent to a place of safety till he attains age of \_\_\_\_\_ years and thereafter, he shall be transferred to a jail.

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുണ്ടെന്ന് കണ്ടെത്തിയ കുട്ടിയെ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് തികയുന്നതുവരെ സുരക്ഷിതമായ ഒരു സ്ഥലത്തേക്ക് അയയ്ക്കുന്നുവെന്ന് കുട്ടികളുടെ കോടതി ഉറപ്പാക്കും, തുടർന്ന് അവനെ ജയിലിലേക്ക് മാറ്റും.

A:-Eighteen

പതിനെട്ട്

B:-Twenty-one

ഇരുപത്തിയൊന്ന്

C:-Twenty-five

ഇരുപത്തിയഞ്ച്

D:-No age restriction

പ്രായപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Section \_\_\_\_\_ of the probation of offenders Act, 1958 deals with court's power to release certain offenders on probation of good conduct.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_, നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പ്രൊബേഷനിൽ ചില കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു.

A:-4

4

B:-5

5

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question50:-For the purpose of the offence of prostitution in or in the vicinity of public places \_\_\_\_\_ may notify the distance.

പൊതു സ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോ ഉള്ള വേശ്യാവൃത്തി കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി \_\_\_\_\_ ദൂരം അറിയിക്കാം.

- A:-Judicial Magistrate  
ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Commissioner of Police  
പോലീസ് കമ്മീഷണർ
- C:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-(2) or (3)  
(2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which is NOT a general principle to be followed in the administration of the Juvenile Justice Act?  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന്റെ നടത്തിപ്പിൽ പാലിക്കേണ്ട ഒരു പൊതു തത്വം ഏതാണ്?

- A:-Principle of non-stigmatising semantics  
കളങ്കപ്പെടുത്താത്ത സെമാന്റിക്സിന്റെ തത്വം
- B:-Principle of non-waiver of rights  
അവകാശങ്ങൾ ഉപേക്ഷിക്കാത്തതിന്റെ തത്വം
- C:-Principle of non-refoulement  
റീഫൗൾമെന്റ് ചെയ്യാത്തതിന്റെ തത്വം
- D:-Principle of diversion  
വഴിതിരിച്ചുവിടലിന്റെ തത്വം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Who can act as the "Principal Magistrate" of the Juvenile Justice Board?

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന്റെ "പ്രിൻസിപ്പൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്" ആയി ആർക്കാണ് പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Judicial Magistrate of First Class  
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Chief Judicial Magistrate  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Any social worker  
ഏതെങ്കിലും സാമൂഹിക പ്രവർത്തകൻ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which among the following is FALSE with regard to interim or final disposal of a matter in the event of any difference of opinion among the members of the Juvenile Justice Board?

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിലെ അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ എന്തെങ്കിലും അഭിപ്രായവ്യത്യാസം ഉണ്ടായാൽ ഒരു വിഷയത്തിന്റെ ഇടക്കാല അല്ലെങ്കിൽ അന്തിമ തീർപ്പാക്കൽ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- A:-The opinion of the majority shall prevail  
ഭൂരിപക്ഷത്തിന്റെ അഭിപ്രായം നിലനിൽക്കും
- B:-Where there is no majority, opinion of the Principal Magistrate, shall prevail  
ഭൂരിപക്ഷമില്ലാത്തതിടത്ത്, പ്രിൻസിപ്പൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അഭിപ്രായം നിലനിൽക്കും
- C:-The matter must be referred to the High Court  
വിഷയം ഹൈക്കോടതിയെ സമീപിക്കണം
- D:-(1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question54:-"Probare", the Latin word for "Probation" means:

"പ്രോബേഷൻ" എന്നതിന്റെ ലാറ്റിൻ പദമായ "പ്രോബേഷൻ" എന്നതിന്റെ അർത്ഥം:

- A:-"To reform"  
"പരിഷ്കരിക്കാൻ"
- B:-"To punish"  
"ശിക്ഷിക്കാൻ"
- C:-"To test"  
"പരീക്ഷിക്കാൻ"
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-in the context of the law relating to juveniles, "SIR" denotes:

ജുവനൈലുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, "സർ" എന്നതിന്റെ അർത്ഥം

A:-Social Investigation Report

സാമൂഹിക അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട്

B:-Seclusion Incident Report

ഒറ്റപ്പെടൽ സംഭവ റിപ്പോർട്ട്

C:-Sexual Incident Report

ലൈംഗിക സംഭവ റിപ്പോർട്ട്

D:-Special Investigation Report

പ്രത്യേക അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Where a child alleged to be in conflict with law is apprehended \_\_\_\_\_ shall be informed.

നിയമവുമായി സംഘർഷത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടതായി ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കുട്ടിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്താൽ \_\_\_\_\_

അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Parent or guardian of such child, if they can be found

ആ കുട്ടിയുടെ മാതാപിതാക്കളെയോ രക്ഷിതാവിനെയോ കണ്ടെത്താൻ കഴിയുമെങ്കിൽ

B:-Probation officer, or if no probation officer is available, a Child Welfare Officer

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, അല്ലെങ്കിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ, ഒരു ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-(1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Only (2)

(2) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-A "preliminary assessment" by the Juvenile Justice Board is mandated under the Juvenile Justice Act where

the child who is alleged to have committed a heinous offence has completed or is above the age of \_\_\_\_\_ years.

ഗുരുതരമായ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതായി ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന കുട്ടിക്ക് \_\_\_\_\_ വയസ്സ് തികഞ്ഞതോ അതിൽ കൂടുതലോ

പ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ, ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന്റെ ഒരു "പ്രാഥമിക വിലയിരുത്തൽ"

നിർബന്ധമാണ്.

A:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

B:-Fourteen

പതിനാല്

C:-Sixteen

പതിനാറ്

D:-Eighteen

പതിനെട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question58:-No child in conflict with law shall be sentenced to;

നിയമവുമായി സംഘർഷത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കുട്ടിയെയും ശിക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല;

A:-Death

മരണം

B:-Life imprisonment without the possibility of release

മോചന സാധ്യതയില്ലാത്ത ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-(1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question59:-\_\_\_\_\_ is a period of supervision ordered by the court instead of serving time in prison.

ജയിലിൽ കഴിയുന്നതിന് പകരം കോടതി ഉത്തരവിട്ട മേൽനോട്ട കാലയളവാണ് \_\_\_\_\_.

A:-Parole

പരോൾ

B:-Probation

പ്രൊബേഷൻ

C:-Furlough

ഫർലോ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-"Inter-country adoption" means adoption of a child from India by a:

"ഇന്റർ-കൺട്രി ദത്തെടുക്കൽ" എന്നാൽ ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് ഒരു കുട്ടിയെ ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ ദത്തെടുക്കുന്നതിനെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-Non-resident Indian

നോൺ-റസിഡന്റ് ഇന്ത്യക്കാരൻ

B:-A person of Indian origin

ഇന്ത്യൻ വംശജനായ ഒരാൾ

C:-A foreigner

ഒരു വിദേശി

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question61:-For the purpose of the Juvenile Justice Act, "non-resident Indian" means a person who holds an Indian passport and is presently residing abroad for more than \_\_\_\_\_ years(s).

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "നോൺ-റസിഡന്റ് ഇന്ത്യൻ" എന്നാൽ ഇന്ത്യൻ പാസ്പോർട്ട് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നതും നിലവിൽ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ വിദേശത്ത് താമസിക്കുന്നതുമായ ഒരു വ്യക്തിയെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question62:-No person shall be appointed for a period of more than \_\_\_\_\_ as a member of the Child Welfare Committee under the Juvenile justice Act.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി അംഗമായി \_\_\_\_\_-ൽ കൂടുതൽ കാലയളവിലേക്ക് ആരെയും നിയമിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Six years

ആറ് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The Child Welfare Committee constituted under the Juvenile Justice Act shall meet at least \_\_\_\_\_ in a month.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ രൂപീകരിച്ച ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ യോഗം ചേരും.

A:-Twenty days

ഇരുപത് ദിവസം

B:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

C:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

D:-Twenty one days

ഇരുപത്തിയൊന്ന് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question64:- \_\_\_\_\_ specifically provides for the person to be appointed as a "probation officer".  
\_\_\_\_\_ "പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ" ആയി നിയമിക്കപ്പെടേണ്ട വ്യക്തിയെക്കുറിച്ച് പ്രത്യേകം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-The Code of Criminal Procedure, 1973/BNSS, 2023  
ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമം, 1973/BNSS, 2023

B:-The Juvenile Justice Act, 2015  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റ്, 2015

C:-The Probation of Offenders Act, 1958  
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റ്, 1958

D:-The Indian Penal Code, 1860.BNS, 2023  
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860.BNS, 2023

Correct Answer:- Option-C

Question65:-A probation officer under the Probation of offenders Act, 1958 shall be:  
1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്റ്റിന് കീഴിലുള്ള ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ ഇനിപ്പറയുന്നവരായിരിക്കും:

A:-A person appointed to be a probation officer by the State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിച്ച ഒരു വ്യക്തി

B:-A person recognised as a probation officer by the State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി അംഗീകരിച്ച ഒരു വ്യക്തി

C:-A person who in the opinion of the court, is fit to act as a probation officer  
കോടതിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ, പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി പ്രവർത്തിക്കാൻ യോഗ്യനായ ഒരു വ്യക്തി

D:-Any of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Any child in need of care and protection may be produced before the child Welfare Committee by:  
പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള ഏതൊരു കുട്ടിയെയും ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിയുടെ മുമ്പാകെ ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ ഹാജരാക്കാം:

A:-Police Officer or Public Servant  
പോലീസ് ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ പബ്ലിക് സെർവന്റ്

B:-Social Worker or a public spirited citizen  
സാമൂഹിക പ്രവർത്തകൻ അല്ലെങ്കിൽ പൊതുജന താല്പര്യമുള്ള ഒരു പൗരൻ

C:-The child himself  
കുട്ടി തന്നെ

D:-Any of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The Juvenile Justice Act requires that, all children (orphan, surrendered or appear to be abandoned) below \_\_\_\_\_ of age shall be placed in a Specialised Adoption Agency, where available.

\_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള എല്ലാ കുട്ടികളെയും (അനാഥർ, കീഴടങ്ങിയവർ അല്ലെങ്കിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ടതായി തോന്നുന്നു) ലഭ്യമായിടത്ത് ഒരു പ്രത്യേക ദത്തെടുക്കൽ ഏജൻസിയിൽ പാർപ്പിക്കണമെന്ന് ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-Sixteen years  
പതിനാറ് വയസ്സ്

B:-Six months  
ആറ് മാസം

C:-Six years  
ആറ് വയസ്സ്

D:-Three and a half years  
മൂന്നര വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which order cannot be passed by the Child Welfare Committee regarding a child in need of care and protection?

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള ഒരു കുട്ടിയെ സംബന്ധിച്ച് ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിക്ക് ഏത് ഉത്തരവ് പാസാക്കാൻ കഴിയില്ല?

A:-Foster care order  
ഫോസ്റ്റർ കെയർ ഓർഡർ

B:-Sponsorship order  
സ്പോൺസർഷിപ്പ് ഓർഡർ

C:-Sentencing order  
ശിക്ഷാ ഉത്തരവ്

D:-Restoration order  
പുനഃസ്ഥാപന ഉത്തരവ്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-For the purposes of the Juvenile Justice Act, "restoration and protection of a child" means restoration to:  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കായി, "ഒരു കുട്ടിയുടെ പുനഃസ്ഥാപനവും സംരക്ഷണവും" എന്നാൽ പുനഃസ്ഥാപനം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-Parents or guardian  
മാതാപിതാക്കൾ അല്ലെങ്കിൽ രക്ഷിതാവ്

B:-Fit person  
അനുയോജ്യനായ വ്യക്തി

C:-(1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Only (1)  
(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The maximum period of suspension of sentence under the Probation of offenders Act, 1958 is \_\_\_\_\_.  
1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം

B:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

C:-One year  
ഒരു വർഷം

D:-Six months  
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The Juvenile Justice Act provides for \_\_\_\_\_ programmes of sponsorship of children.  
കുട്ടികളുടെ സ്പോൺസർഷിപ്പിനായി \_\_\_\_\_ പരിപാടികൾ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് നൽകുന്നു.

A:-Individual  
വ്യക്തി

B:-Group  
ഗ്രൂപ്പ്

C:-Community  
കമ്മ്യൂണിറ്റി

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The State Government shall establish \_\_\_\_\_ for temporary reception, care and rehabilitation of any child alleged to be in conflict with law, during pendency of inquiry under Juvenile Justice Act.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള അന്വേഷണം തീർപ്പാക്കാത്ത സമയത്ത്, നിയമവുമായി സംഘർഷത്തിലാണെന്ന് ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഏതൊരു കുട്ടിയുടെയും താൽക്കാലിക സ്വീകരണം, പരിചരണം, പുനരധിവാസം എന്നിവയ്ക്കായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ \_\_\_\_\_ സ്ഥാപിക്കും.

A:-Observation homes  
നിരീക്ഷണ ഭവനങ്ങൾ

B:-Shelter homes  
ഷെൽട്ടർ ഭവനങ്ങൾ

C:-Special homes  
പ്രത്യേക ഭവനങ്ങൾ

D:-Children's Home  
കുട്ടികളുടെ ഭവനം

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The State Government shall set up \_\_\_\_\_ so as to place a person above the age of eighteen years or child in conflict with law, who is between the age of sixteen to eighteen years and is accused of or convicted for committing a heinous offence.

പതിനാറ് മുതൽ പതിനെട്ട് വയസ്സ് വരെ പ്രായമുള്ളതും ഹീനമായ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതിന് കുറ്റാരോപിതനോ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടതോ ആയ പതിനെട്ട് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള വ്യക്തിയെയോ നിയമവുമായി സംഘർഷത്തിലായ കുട്ടിയെയോ പാർപ്പിക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ \_\_\_\_\_ സ്ഥാപിക്കും.

A:-Place of safety

സുരക്ഷിത സ്ഥലം

B:-Special homes

പ്രത്യേക വീടുകൾ

C:-Children's Home

കുട്ടികളുടെ വീട്

D:-Observation homes

നിരീക്ഷണ വീടുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which is FALSE regarding the eligibility of prospective adoptive parents?

ദത്തെടുക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള മാതാപിതാക്കളുടെ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് ഏത് തെറ്റാണ്?

A:-The prospective adoptive parents shall be financially sound

ദത്തെടുക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള മാതാപിതാക്കൾ സാമ്പത്തികമായി മെച്ചപ്പെട്ടവരായിരിക്കണം

B:-A single male is eligible to adopt a male or a girl child

ഒറ്റയ്ക്ക് താമസിക്കുന്ന പുരുഷന് ആൺകുഞ്ഞിനെയോ പെൺകുട്ടിയെയോ ദത്തെടുക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്

C:-In case of a couple, consent of both the spouses for the adoption shall be required

ദമ്പതികളുടെ കാര്യത്തിൽ, ദത്തെടുക്കലിന് രണ്ട് ഇണകളുടെയും സമ്മതം ആവശ്യമാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which among the following contains provisions regarding probation?

പ്രൊബേഷൻ സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ ഏതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു?

A:-The Code of Criminal Procedure, 1973/BNSS, 2023

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമം, 1973/BNSS, 2023

B:-The Juvenile Justice Act, 2015

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 2015

C:-The Probation of offenders Act, 1958

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട്, 1958

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The adoption proceedings under the Juvenile Justice Act shall be held in camera and the case shall be disposed of by the court within a period of \_\_\_\_\_ from the date of filing.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ദത്തെടുക്കൽ നടപടികൾ രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കുകയും കേസ് ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ കോടതി തീർപ്പാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Thirty days

മുപ്പത് ദിവസം

C:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

D:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Section \_\_\_\_\_ of the Probation of Offenders Act, 1958 deals with court's power to require released offenders to pay compensation and costs.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_, വിട്ടയച്ച കുറ്റവാളികളോട് നഷ്ടപരിഹാരവും ചെലവുകളും നൽകാൻ ആവശ്യപ്പെടാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു.

A:-3

- B:-4
- 4
- C:-5
- 5
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The test recognized under the Juvenile Justice Act to determine the age of a child is;  
 ഒരു കുട്ടിയുടെ പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട പരിശോധന;

- A:-Ossification test  
ഓസിഫിക്കേഷൻ ടെസ്റ്റ്
- B:-Cephalic index  
സെഫാലിക് ഇൻഡക്സ്
- C:-Pre-auricular sulcus  
പ്രീ-ഓറിക്കുലാർ സൾക്കസ്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The legal concept of probation is  
 പ്രൊബേഷന്റെ നിയമപരമായ ആശയം ഇതാണ്

- A:-Reduction of sentence at the discretion of court  
കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ ശിക്ഷ കുറയ്ക്കൽ
- B:-Conditional suspension of sentence  
ശിക്ഷയുടെ സോപാധിക സസ്പെൻഷൻ
- C:-Unconditional release for socialization  
സാമൂഹികവൽക്കരണത്തിനായുള്ള നിരുപാധിക മോചനം
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Appeals under the Juvenile Justice Act can be entertained by the:  
 ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള അപ്പീലുകൾ ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് പരിഗണിക്കാം:

- A:-Children's Court or Court of Sessions  
കുട്ടികളുടെ കോടതി അല്ലെങ്കിൽ സെഷൻസ് കോടതി
- B:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Only (1)
- (1) മാത്രം
- D:- (1) or (2)
- (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Under the Juvenile Justice Act, one officer not below the rank of \_\_\_\_\_ with aptitude, appropriate training and orientation may be designated as the child welfare police officer to exclusively deal with children either as victims or perpetrators.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരം, \_\_\_\_\_ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത, അഭിരുചിയും ഉചിതമായ പരിശീലനവും ഓറിയന്റേഷനും ഉള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ, കുട്ടികളെ ഇരകളായോ കുറ്റവാളികളായോ മാത്രം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിന് ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ പോലീസ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Assistant Sub Inspector  
അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Sub Inspector of Police  
സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്
- C:-Inspector of Police  
പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Commissioner of Police  
പോലീസ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Who has to monitor the implementation of the provisions of the Juvenile Justice Act?  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നത് ആരാണ് നിരീക്ഷിക്കേണ്ടത്?

- A:-The National Commission for protection of Child Rights  
കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ദേശീയ കമ്മീഷൻ
- B:-The State Commission for Protection of Child Rights  
കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ
- C:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-(1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)  
Correct Answer:- Option-D

Question83:-Who has been empowered to make Rules under the Juvenile Justice Act?  
ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Central Government  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-High Court  
ഹൈക്കോടതി
- D:-(1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം  
Correct Answer:- Option-D

Question84:-Under the Juvenile Justice Act, the term "mentally ill person" shall have the same meaning assigned to it in \_\_\_\_\_.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ, "മാനസിക രോഗി" എന്ന പദത്തിന് \_\_\_\_\_-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന അതേ അർത്ഥമായിരിക്കും.

- A:-The Mental health Act  
മാനസികാരോഗ്യ നിയമം
- B:-The Indian Penal Code  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം
- C:-The Rights of Persons with Disabilities Act, 2016  
വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളുടെ അവകാശങ്ങൾ നിയമം, 2016
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question85:-Probationary supervision is characterized by \_\_\_\_\_ objectives.  
പ്രൊബേഷണറി മേൽനോട്ടത്തിന് \_\_\_\_\_ ലക്ഷ്യങ്ങളുണ്ട്.

- A:-Therapeutic  
ചികിത്സാ
- B:-Educational  
വിദ്യാഭ്യാസം
- C:-Rehabilitative  
പുനരധിവാസം
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-D

Question86:-The Special Juvenile Police Unit also includes \_\_\_\_\_ dealing with children.  
സ്പെഷ്യൽ ജുവനൈൽ പോലീസ് യൂണിറ്റിൽ കുട്ടികളുമായി ഇടപെടുന്ന \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Excise officers  
എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- B:-Armed forces of the Union  
യൂണിയന്റെ സായുധ സേന
- C:-Railway Police  
റെയിൽവേ പോലീസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The Juvenile Justice Act directs the State Government to create a fund called

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോട് ഇനിപ്പറയുന്നവ എന്ന പേരിൽ ഒരു ഫണ്ട് സൃഷ്ടിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

A:-Juvenile Justice Fund

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ഫണ്ട്

B:-Legal Aid Fund

നിയമ സഹായ ഫണ്ട്

C:-Witness Protection Fund

സാക്ഷി സംരക്ഷണ ഫണ്ട്

D:-Victim protection Fund

ഇര സംരക്ഷണ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-In the context of the Juvenile Justice Rules, "CSR" means

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് നിയമങ്ങളുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, "CSR" എന്നാൽ

A:-Child Study Report

കുട്ടികളുടെ പഠന റിപ്പോർട്ട്

B:-Corporate Social Responsibility

കോർപ്പറേറ്റ് സാമൂഹിക ഉത്തരവാദിത്തം

C:-Child Sentencing Record

കുട്ടികളുടെ ശിക്ഷാ രേഖ

D:-Community Service Record

കമ്മ്യൂണിറ്റി സർവീസ് റെക്കോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The term "Code" under the Probation of Offenders Act, 1958 refers to \_\_\_\_\_.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള "കോഡ്" എന്ന പദം \_\_\_\_\_ നെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Code of Civil Procedure

സിവിൽ നടപടിക്രമ നിയമാവലി

B:-Code of Criminal Procedure

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമാവലി

C:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമാവലി

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The Juvenile Justice Act does not provide for the constitution of

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ ഭരണഘടനയ്ക്ക് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നില്ല

A:-State AIDS Control Society

സംസ്ഥാന എയ്ഡ്സ് നിയന്ത്രണ സൊസൈറ്റി

B:-State Child Protection Society

സംസ്ഥാന ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ സൊസൈറ്റി

C:-District Child Protection Unit

ജില്ലാ ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ യൂണിറ്റ്

D:-Special Juvenile Police Unit

സ്പെഷ്യൽ ജുവനൈൽ പോലീസ് യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Where an act or omission constitutes an offence under Juvenile Justice Act and also under any other law, then the offender shall be liable for punishment under \_\_\_\_\_.

ഒരു പ്രവൃത്തിയോ ഒഴിവാക്കലോ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരമോ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമം പ്രകാരമോ കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കുന്നിടത്ത്, കുറ്റവാളി \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാകും.

A:-The Juvenile Justice Act only

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് മാത്രം

B:-The law which provides for punishment which is greater in degree  
ഡിഗ്രിയിൽ കൂടുതലുള്ള ശിക്ഷ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന നിയമം

C:-The law which provides for punishment which is lesser in degree  
ഡിഗ്രിയിൽ കുറവുള്ള ശിക്ഷ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന നിയമം

D:-Both laws and the punishment to be run consecutively  
നിയമങ്ങളും തുടർച്ചയായി നൽകേണ്ട ശിക്ഷയും

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who decides the question of Probation?

പ്രൊബേഷൻ സംബന്ധിച്ച ചോദ്യം ആരാണ് തീരുമാനിക്കുന്നത്?

A:-Executive Magistrate  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Central Government  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Judge  
ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Where an offence under the Juvenile Justice Act is punishable with imprisonment for a term more than seven years, then, such offence shall be:

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഏഴ് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ഇതായിരിക്കും:

A:-Cognizable  
കോഗ്നീസബിൾ

B:-Non-bailable  
ജാമ്യമില്ല

C:-Triable by a Children's Court  
കുട്ടികളുടെ കോടതിയിൽ വിചാരണ ചെയ്യാവുന്നതാണ്

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The Special Juvenile Police Units constituted under the Juvenile Justice Act shall be headed by an officer not below the rank of a \_\_\_\_\_.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച പ്രത്യേക ജുവനൈൽ പോലീസ് യൂണിറ്റുകൾക്ക് \_\_\_\_\_ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നേതൃത്വം നൽകും.

A:-Deputy Superintendent of Police  
ഡെപ്യൂട്ടി പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

B:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Inspector of Police  
പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-The Juvenile Justice Act confers 'power of revision' upon the:

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 'പുനരവലോകന അധികാരം' നൽകുന്നത്:

A:-District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Children's Court  
കുട്ടികളുടെ കോടതി

C:-High Court  
ഹൈക്കോടതി

D:-Court of Sessions  
സെഷൻസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which among the following statute is mentioned in Section 10A of the Immoral Traffic (Prevention) Act dealing with detention of a female offender in a corrective institution?

ഒരു സ്ത്രീ കുറ്റവാളിയെ ഒരു തിരുത്തൽ സ്ഥാപനത്തിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 10A-യിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ചട്ടം ഏതാണ്?

A:-The Probation of Offenders Act, 1958

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട്, 1958

B:-The Code of Criminal Procedure, 1973

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമസംഹിത, 1973

C:-The Limitation Act, 1963

പരിമിതി നിയമം, 1963

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The special police officer appointed under the Immoral Traffic (Prevention) Act shall not be below the rank of:

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ടിന് കീഴിൽ നിയമിതനായ സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർ ഇനിപ്പറയുന്ന റാങ്കിൽ താഴെയാകരുത്:

A:-Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Sub-Inspector of Police

സബ്-ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

C:-Commissioner of Police

പോലീസ് കമ്മീഷണർ

D:-Deputy Superintendent of Police

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് ഓഫ് പോലീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Any person aggrieved by an order made by the Child Welfare Committee related to 'foster care' and 'sponsorship after care' under the Juvenile Justice Act, may prefer an appeal to the \_\_\_\_\_.

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള 'ഫോസ്റ്റർ കെയർ', 'സ്പോൺസർഷിപ്പ് ആഫ്റ്റർ കെയർ' എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും \_\_\_\_\_-ലേക്ക് അപ്പീൽ നൽകാം.

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Children's Court

കുട്ടികളുടെ കോടതി

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question99:-If there exists doubt regarding whether a person brought before the Juvenile Justice Board is a child or not, it shall undertake age determination, by seeking evidence by obtaining

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് മുന്നിൽ കൊണ്ടുവരുന്ന ഒരാൾ കുട്ടിയാണോ അല്ലയോ എന്ന കാര്യത്തിൽ സംശയം നിലനിൽക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, തെളിവുകൾ തേടിക്കൊണ്ടും, താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ നേടിയെടുത്തുകൊണ്ടും, പ്രായം നിർണ്ണയിക്കൽ ബോർഡിന് ഏറ്റെടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-The date of birth certificate from the school or municipal authority

സ്കൂളിൽ നിന്നോ മുനിസിപ്പൽ അതോറിറ്റിയിൽ നിന്നോ ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-The report of the latest medical age determination test

ഏറ്റവും പുതിയ മെഡിക്കൽ പ്രായ നിർണ്ണയ പരിശോധനയുടെ റിപ്പോർട്ട്

C:- (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The probation of offenders Act, 1958 contains restrictions on imprisonment of offenders under \_\_\_\_\_ years of age.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുറ്റവാളികളെ തടവിലാക്കുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-14

14

B:-16

16

C:-18

18

D:-21

21

Correct Answer:- Option-D